
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 17.04.2025                                                                          № 689 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Жуковского  муниципального  

округа от 14.07.2021 №588  «Об утверждении 

 административного регламента предоставления 

 муниципальной услуги «Утверждение 

документации по планировке территории»  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-

ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ и в целях повышения качества предоставления 

муниципальных услуг 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Внести   в административный регламент «Утверждении документации по 

планировке документации», утвержденный постановлением администрации 

Жуковского муниципального округа от 14.07.2021 №588  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение документации по планировке территории»  (далее – 

административный регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Административный регламент дополнить приложением 2, 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Административный регламент дополнить приложением 3, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В пп 2.7.7 п.2 Раздела III после слов : «правовой акт об 

утверждении ДПТ» добавить слова:  (Приложение 2). 



1.4. В пп 2.7.7.п.2 Раздела III после слов : «либо письмо об отказе в 

принятии такого решения»  добавить слова: (Приложение 3). 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского 

муниципального  округа Брянской области в сети Интернет. 
 

 

 

Глава администрации                                             О.А.Воронин 

 

 

 

Отослано:  отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства 

 

 

 

 



    Приложение № 2 

 

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от                                                                                                      №  

г. Жуковка 

 
Об утверждении документации  

по планировке территории 

от________________№_______ 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

обращения от _____________№ ______________, заключения по результатам публичных 

слушаний/общественных обсуждений от ____________ г. № __________ (указывается в 

случае проведения публичных 

слушаний/общественных обсуждений): 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (указать вид 

документации по планировке территории: проект планировки территории и проект 

межевания территории / проект межевания территории) в границах: 

______________________________________________________________________. 

2. Опубликовать настоящее решение (постановление/распоряжение) в 

«____________________________________________________________________». 

3. Настоящее решение (постановление/распоряжение) вступает в силу после 

его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 

на________________________________. 

 

Должностное лицо (ФИО) (подпись должностного            

лица органа, 

осуществляющего 

предоставление 

государственной 

(муниципальной) услуги 

 



    Приложение № 3 

 

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от                                                                                                      №  

г. Жуковка 

 
Об отклонении документации по  

планировке территории 

и направлении ее на доработку 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

обращения от _____________№ ______________, заключения по результатам публичных 

слушаний/общественных обсуждений от ____________ г. № __________ (указывается в 

случае проведения публичных 

слушаний/общественных обсуждений): 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отклонить  документацию   по  планировке территории  (указать вид 

документации  по  планировке   территории: проект планировки территории и 

проект межевания территории / проект   межевания территории)  в границах: 

_________________________________________________________________________ 

по следующим основаниям:_________________________________________________ 

и направить ее на доработку. 

     2. Опубликовать настоящее   решение  (постановление/распоряжение)  в  

"______________________________________________________________________". 

     Отказ в предоставлении услуги не  препятствует повторному  обращению 

за предоставлением государственной (муниципальной) услуги. 

     Данный отказ может  быть   обжалован  в   досудебном   порядке путем 

направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке,  а 

также в судебном порядке. 

 

Должностное лицо (ФИО) (подпись должностного            

лица органа, 

осуществляющего 

предоставление 

государственной 

(муниципальной) услуги 

 


